
 

1 

 

 
 
 

Deliberazione n.___________  
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

OGGETTO: Concessione aspettativa e contestuale immissione nell’A.R.N.A.S. G.Brotzu  del 
Dott. Nicola Lepori in qualità di ricercatore a tempo determinato di tipo B - 
settore concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della 
alimentazione e del benessere (profilo SSD MED/14 ). 

 
PDEL/2023/1548 

________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                  
Il Direttore Generale                               Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal Direttore Amministrativo    Dott. Ennio Filigheddu 
e dal Direttore Sanitario                           Dott. Raimondo Pinna 

 
SC Affari Generali Ufficio Delibere 
  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale 
ed Alta Specializzazione G. Brotzu  

SI □  NO X         

 

Su proposta della S.C. Risorse Umane e relazioni sindacali 

 

PREMESSO che con la deliberazione n.190 del 19.2.2020, recante: <<Presa d’atto della 
convenzione tra l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l'Università degli Studi di 
Cagliari e l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari per la disciplina dei 
rapporti relativi alle Strutture dell'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” dirette 
da personale docente della Facoltà di Medicina e Chirurgia>> l’allora Azienda 
Ospedaliera Brotzu oggi ARNAS Brotzu, hanno stabilito di <<<addivenire ad un 
Accordo, teso ad assicurare la funzionalità necessaria delle strutture dell'A.O. 
Brotzu dirette da personale docente della Facoltà di Medicina e Chirurgia, per lo 
svolgimento dei rispettivi compiti istituzionali nel rispetto dei principi di tutela 
della salute della collettività, dell'equità nell'accesso all'assistenza, della qualità 
delle cure e della loro appropriatezza, nonché dell'economicità nell'impiego 
delle risorse>>; 

VISTA  la L.R. n.24 del l ’11.9.2020 <<Riforma del sistema sanitario regionale 
e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 
legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore. Pubblicata nel 
B.U. Sardegna 24 settembre 2020, n. 58>>, che nulla ha innovato rispetto 
ai rapporti Regione - Università stabiliti nella D.G.R.n.52/22 del 23.10.2018 
“Deliberazione di Giunta Regionale n.34/3 del 12.7.2017 recante  

raffaele.cancedda
Font monospazio
1466

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023



 

2 

 

 

 

 <<Protocollo d’intesa tra la Regione Sardegna e le Università degli studi di 
Cagliari e Sassari in applicazione del Dgs n.517/1999: indirizzi per rafforzare 
i processi di integrazione tra le Università e il Servizio Sanitario Regionale 
in materia di Strutture Complesse a direzione universitaria>>, in base alla 
quale fu sottoscritto l’accordo sopra citrato; 

VISTA la deliberazione n. 131 del 3.2.2023 con la quale è stato reso l’esecutivo l’atto 
aziendale di quest’Azienda, in cui è operativa la SC a direzione universitaria 
<<Nefrologia e Dialisi e trapianto>>; 

VISTA  la nota (prot.ARNAS 17464 del 13.10.2023) del Magnifico Rettore 
dell’Università di Cagliari, che chiede l'inserimento in attività assistenziale 
del dott. Nicola Lepori, vincitore della selezione pubblica per un 
ricercatore a tempo determinato di tipologia B) presso il Dipartimento di 
Scienze mediche e sanità pubblica di questa Università, settore 
concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della 
alimentazione e del benessere (profilo SSD MED/14 - Nefrologia), con 
decorrenza ora per allora dal giorno 2.10.2023. 

DATO ATTO che la Direzione aziendale ritiene di dover accogliere la proposta in quanto 
viene a rafforzarsi il processo di integrazione tra le Università e il Servizio 
Sanitario Regionale in materia di Strutture Complesse a direzione 
universitaria; 

VISTA  la nota con la quale il Dottor Nicola Lepori ha richiesto l’aspettativa per 
assumere la funzione di ricercatore a tempo determinato con decorrenza 
2.10.2023; 

VISTA la deliberazione n.190 del 19.2.2020, recante: <<Presa d’atto della 
convenzione tra l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l'Università degli Studi di 
Cagliari e l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari per la disciplina dei 
rapporti relativi alle Strutture dell'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” dirette 
da personale docente della Facoltà di Medicina e Chirurgia>>; 

 
 

CON   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di concedere l’aspettativa (ultimo giorno lavorativo 1.10.2023) al Dottor Nicola 
Lepori e disporre la conseguente immissione in servizio presso la medesima 
ARNAS G.Brotzu, a far data dal 2 . 10 . 2023 ,  in qualità di ricercatore a 
tempo determinato di tipologia B) presso il Dipartimento di Scienze mediche e 
sanità pubblica di questa Università, settore concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, 
nefrologia e scienze della alimentazione e del benessere (profilo SSD MED/14 - 
Nefrologia); 

 
• di dare atto che il ricercatore continua a mantenere tutte le funzioni e prerogative  



 

3 

 

 
presso questa Azienda in virtù della Convenzione richiamata in parte espositiva; 
 
di dare atto che le competenze stipendiale verranno elaborate dall’AOU Cagliari e 
saranno oggetto di rimborso da parte dell’ARNAS. 
 
 
 
     Il Direttore Generale                                                                 
                                               Dottoressa Agnese Foddis 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo                                                                   Il Direttore Sanitario 
 Dott. Ennio Filigheddu                                                                       Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 

I.F. Settore Giuridico: R. Addari 

 


		2023-10-27T10:38:09+0200
	ADDARI ROBERTA


		2023-10-27T11:54:32+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2023-10-27T13:41:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-27T20:05:52+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-30T09:04:26+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-10-31T09:35:10+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




